
Concorso pubblico per l'assunzione a tempo
indeterminato di personale Coordinatore
pedagogico

Approvazione graduatorie 
Delibera n. 1403 del 05/08/2022

Approvazione graduatorie del concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 6 posti a tempo
indeterminato della figura professionale di Coordinatore pedagogico, categoria unica del ruolo del
personale provinciale.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1403 Prot. n.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Approvazione graduatorie del concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 6 posti a tempo
indeterminato della figura professionale di Coordinatore pedagogico, categoria unica del ruolo del personale
provinciale.
Il giorno 05 Agosto 2022 ad ore 09:04 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI
Presenti: ASSESSORE MIRKO BISESTI
MATTIA GOTTARDI
STEFANIA SEGNANA
ACHILLE SPINELLI
GIULIA ZANOTELLI
Assenti: VICEPRESIDENTE MARIO TONINA
ASSESSORE ROBERTO FAILONI
Assiste: IL DIRIGENTE LUCA COMPER
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2022-S166-00121
Pag 1 di 5
Num. prog. 1 di 6 
LA GIUNTA PROVINCIALE
vista la legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 "Ordinamento della scuola dell'infanzia della Provincia
autonoma di Trento" e successive modificazioni ed integrazioni, in particolar modo l'articolo 10 che prevede
che la Giunta provinciale determini la ripartizione del territorio della provincia in circoli della scuola per
l'infanzia a ciascuno dei quali sia preposto un coordinatore pedagogico e l'articolo 24 che elenca le funzioni
del coordinatore stesso;
vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino" e
successive modificazioni ed integrazioni;
vista la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 (legge sul personale della Provincia) e successive modificazioni
ed integrazioni;
visto il Regolamento concernente "Regolamento per l'accesso all'impiego presso la Provincia Autonoma di
Trento e per la costituzione, il funzionamento e la corresponsione dei compensi delle commissioni



esaminatrici" (D.P.P. 12.10.2007 n. 22-102/Leg.);
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2103 del 03 dicembre 2021 con la quale è stato indetto un
concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 6 posti a tempo indeterminato della figura professionale
di Coordinatore pedagogico, categoria unica del ruolo del personale provinciale;
visto il bando di concorso approvato con la deliberazione di cui sopra e pubblicato sul Bollettino ufficiale
della Regione Trentino-Alto Adige/Südtirol n. 50/Concorsi del 15 dicembre 2021;
viste le deliberazioni della Giunta provinciale n. 413 del 18 marzo 2022 e n. 970 del 27 maggio 2022 con cui
si è provveduto alla nomina della Commissione esaminatrice del concorso pubblico per esami, per la
copertura di n. 6 posti a tempo indeterminato della figura professionale di Coordinatore pedagogico,
categoria unica del ruolo del personale provinciale;
evidenziato che la Commissione esaminatrice ha provveduti allo svolgimento delle prove scritte e della prova
orale, ai sensi di quanto previsto dal bando di concorso;
dato atto che, sulla base dei risultati delle prove scritte e delle prove orali, come da documentazione agli atti,
la Commissione esaminatrice ha formato la graduatoria di merito, relativamente a tutti i candidati che hanno
superato le prove scritte e la prova orale;
considerati dunque gli atti della Commissione esaminatrice e vista la graduatoria di merito compilata ai sensi
dell'articolo 13 del bando di concorso;
dato atto che la Giunta provinciale approva la graduatoria finale di merito, nella quale sono inseriti tutti i
candidati che hanno superato le prove scritte e la prova orale e la graduatoria dei vincitori in numero pari ai
posti messi a concorso e che tali graduatorie sono pubblicate sul Bollettino Ufficiale della Regione Trentino
Alto Adige/Südtirol e sul portale tematico della scuola trentina www.vivoscuola.it, nell'apposita area dedicata
al concorso;
visto e approvato l'operato della Commissione esaminatrice del concorso in oggetto;
RIFERIMENTO : 2022-S166-00121
Pag 2 di 5
Num. prog. 2 di 6 
ritenuto pertanto di approvare la graduatoria finale di merito, nella quale sono inseriti tutti i candidati che
hanno superato le prove scritte e l'orale e la graduatoria dei vincitori in numero pari ai posti messi a concorso
(Allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, sulla base della
graduatoria formata dalla Commissione, precisando che le sopraccitate graduatorie includono i candidati che
hanno superato tutte le prove con la relativa attribuzione a ciascuno di essi di un punteggio finale, espresso in
sessantesimi, corrispondente alla somma tra la media dei voti delle due prove scritte e il voto della prova
orale;
considerato che le graduatorie hanno validità per i tre anni scolastici successivi all'anno scolastico di
approvazione e che la graduatoria finale dei vincitori è utilizzata per le assunzioni a tempo indeterminato dei
vincitori, riguardo ai posti messi a concorso, per il periodo di vigenza della graduatoria stessa;
tenuto conto che l'Amministrazione si riserva di utilizzare la graduatoria finale di merito per conferire
incarichi a tempo indeterminato anche ai candidati non vincitori, in caso di intervenute rinunce da parte dei
candidati dichiarati vincitori, fino a garantire la copertura del fabbisogno messo a concorso, ovvero per
ulteriori fabbisogni che si dovessero verificare nel periodo di vigenza della graduatoria anche oltre il
contingente dei posti messi a concorso;
evidenziato che in assenza di altre graduatorie valide per l'assunzione a tempo determinato,
l'Amministrazione può avvalersi delle graduatorie approvate con il presente atto;
considerato inoltre che i candidati vincitori del concorso che risultino in regola con la prescritta
documentazione hanno titolo a essere assunti con contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato, ai
sensi del vigente contratto collettivo provinciale e che in presenza di pluralità di sedi disponibili, gli
interessati hanno diritto di scegliere la sede secondo l'ordine di inclusione in graduatoria, fermo restando
quanto previsto dalla legge 5 febbraio 1992, n. 104;
rilevato che il personale assunto in ruolo è tenuto alla frequenza obbligatoria di un corso di formazione
relativo alle tematiche inerenti alla figura professionale di coordinatore pedagogico, di durata pari almeno a
40 ore che dovrà essere frequentato per almeno il 70% delle ore e che il suddetto corso di formazione avrà
durata pari a 20 ore per i vincitori che abbiano prestato servizio per almeno un anno in qualità coordinatore
pedagogico o profilo equivalente o come sostituto coordinatore pedagogico nei circoli di coordinamento della



Provincia autonoma di Trento, stante la professionalità e l'esperienza già acquisita;
a voti unanimi espressi nelle forme di legge,
D E L I B E R A
1. di approvare la graduatoria finale di merito, nella quale sono inseriti tutti i candidati idonei che hanno
superato le prove scritte e la prova orale e la graduatoria dei vincitori in numero pari ai posti messi a
concorso (Allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
2. di dare atto che le graduatorie approvate con il presente atto hanno validità per i tre anni scolastici
successivi all'anno scolastico di approvazione e che la graduatoria finale dei RIFERIMENTO :
2022-S166-00121
Pag 3 di 5
Num. prog. 3 di 6 
vincitori è utilizzata per le assunzioni a tempo indeterminato dei vincitori, riguardo ai posti messi a concorso,
per il periodo di vigenza della graduatoria stessa;
3. di dare altresì atto che l'Amministrazione si riserva di utilizzare la graduatoria finale di merito per conferire
incarichi a tempo indeterminato anche ai candidati non vincitori, in caso di intervenute rinunce da parte dei
candidati dichiarati vincitori, fino a garantire la copertura del fabbisogno messo a concorso, ovvero per
ulteriori fabbisogni che si dovessero verificare nel periodo di vigenza della graduatoria anche oltre il
contingente dei posti messi a concorso;
4. di dare inoltre atto che, in assenza di altre graduatorie valide per l'assunzione a tempo determinato,
l'Amministrazione può avvalersi delle graduatorie di cui all'allegato A anche per il conferimento di incarichi
a tempo determinato;
5. di disporre la pubblicazione delle graduatorie di cui all'Allegato A parte integrante e sostanziale del
presente atto sul Bollettino ufficiale della Regione Trentino-Alto Adige e sul sito internet www.vivoscuola.it,
nell'apposita area dedicata al concorso;
6. di dare infine atto che avverso questo provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente
Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni, dalla data di pubblicazione dello stesso.
RIFERIMENTO : 2022-S166-00121
Pag 4 di 5 RG - FP
Num. prog. 4 di 6 
Adunanza chiusa ad ore 09:32
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


